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ÖZET 
İnsanın mutluluğuyla ilgili olan ve pozitif psikoloji literatüründe merkezi bir konuma 
sahip olan yaşam doyumu bir bireyin yaşam kalitesini kendi seçtiği kriterlere göre değer-
lendirmesi olarak tanımlanmaktadır. Bu çalışmada yaşam doyumu kavramı yerli ve ya-
bancı literatür taranarak incelenmiş; ardından Erciyes Üniversitesi İletişim Fakültesi 
öğrencilerinin yaşam doyumu düzeyleri demografik özellikler başta olmak üzere, bölüm 
farklılıkları, öğrenim türü, coğrafi bölge, mesleki gelecek beklentisi, aile gelir durumu ve 
barınma durumu değişkenleri bağlamında araştırılmıştır. Araştırmaya katılan öğrencile-
rin yaşam doyumlarını ölçmek amacıyla Deiner, Emmons, Larsen, Griffin (1985) tarafın-
dan geliştirilen ''Yaşam Doyumu Ölçeği'' (SatisfactionWith Life) kullanılmıştır.  
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AN INVESTIGATION ON LIFE SATISFACTION OF STUDENTS IN 
FACULTY OF COMMUNICATION BY DIFFERENT VARIABLES 

ABSTRACT 
The life satisfaction which has a central position in positive psychology literature and in 
happiness of human-being is defined as the self-assessment of a person’s life quality by 
self-determined criteria. This study investigated the concept of life satisfaction by 
reviewing national and international literature and then life satisfaction levels of 
students in Faculty of Communication at Erciyes University researched in terms of 
especially demographic features, department differences, type of education, geographical 
region, professional future expectancy, family income condition and housing situation. 
Satisfaction with Life Scale which was developed by Deiner, Emmons, Larsen, Griffin 
(1985)  was used to assess the life satisfaction of students in the research group. 
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GİRİŞ 

Mutluluk, tarih boyunca insanlığın peşinde koştuğu ve çeşitli yollarla elde etmek 
istediği en önemli olgu olarak mitolojiye, felsefeye, edebiyata ve hemen her türlü 
sanat dalına doğrudan ya da dolaylı olarak konu olmuştur. Mutluluğu ve bireyin 
mutluluğa nasıl ulaşacağını tanımlama ve formülleştirme çabaları ise insan dav-
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ranışı ve ruh sağlığı ile ilgili alanlarda yer alan çeşitli araştırma ve kuramlarda 
kendini göstermektedir (Sahranç 2007: 1).   

Bireyin mutluluğuna, iyi olma haline, yaşam doyumuna ilişkin ilk sistemli dü-
şünceler ve kuramlar Yunan felsefesinin altın çağı olarak kabul edilen dönemde 
tartışılmaya başlanmıştır (Diener 1994, aktaran Şimşek 2011: 17). Antik 
Yunanistan' da kökeni Aristippus'a (M.Ö. 435-366) kadar uzanan ve amacı acıyı 
minimize, hazzı maksimize etmek olan hedonizm öğretisi ile kökeni Aristoteles’e 
(M.Ö. 384-322) kadar uzanan ve temel ahlaki sorumluluklarımızın yaşadığımız 
hazları maksimize ettiği fikrine dayanan eudaimonismin (Peterson ve ark.  2005:  
25-26) yer aldığı iki felsefi görüş mutluluğu tanımlama adına öne sürülen görüş-
lerden ilkleridir. 

Günümüzde ise mutluluğu ele alan bilim dalı temeli 1998' de Amerikan Psikoloji 
Derneği Başkan'ı Seligman'ın yaptığı başkanlık konuşmasına dayanan pozitif 
psikolojidir. Pozitif psikolojinin amacı insan hayatındaki kötü şeyleri düzeltmek, 
aynı zamanda bireylerin güçlü yanlarının ve olumlu özelliklerinin geliştirilmesi-
ni sağlamaktır (Seligman ve Csikszentmihalyi 2000: 5). Konuya ilişkin geçmişten 
günümüze çok sayıda araştırma yapılmış ve yaşamın temeli olan “bireyin” yaşa-
dığı haz temel sorunsallardan biri olarak kabul edilmiştir. Çünkü “mutluluk” ve 
“doyum” kavramları hem özel hayatta hem de örgütsel yaşamda karşımıza çık-
makta; çalışmalar “daha mutlu çalışan” sorunsalına ilişkin önerilerde bulunma 
gayesiyle yola çıkmaktadır. Dolayısıyla yaşam doyumu kavramı literatürde ken-
dine yer edinerek, araştırmacıların farklı sahalarda çalışma yapmalarına imkan 
tanıyan bir kavram olarak karşımıza çıkmaktadır. 

1. YAŞAM DOYUMU KAVRAMINA YÖNELİK GENEL ÇERÇEVE 

Pozitif psikolojinin önemli yapı taşlarından biri olan ve bilişsel ve yargısal bir 
süreci ifade eden yaşam doyumu (Diener ve ark. 1985: 71) bir kişinin kendi haya-
tını yine kendi tarafından seçilen ölçütlere göre değerlendirmesidir (Schimmack 
ve ark. 2002: 582). Bu tanım insanların kendi yaşam koşullarını inceleyebilecekle-
ri, bu koşulların önemini tartabilecekleri ve kendi yaşamlarını memnun olmak ve 
memnun olmamak arasında değişen bir ölçekte değerlendirebilecekleri anlamına 
gelmektedir (Nel 2012: 16).Diğer bir tanıma göre ise yaşam doyumu; bireyin 
kendi yaşamına ilişkin öznel ve bilişsel değerlendirmesidir (Diener ve ark. 1985: 
71). Yaşam doyumu kavramı sıklıkla bireyin yaşamını duyuşsal ve bilişsel değer-
lendirmesi (Diener 1999: 63) olarak tanımlamakta olan öznel iyi olma kavramının 
altındaki bilişsel bileşen olarak incelenmektedir. 

Yaşam doyumu hayatın birçok yönünden etkilenmektedir. Yaşam alanı olarak 
adlandırılan bu yönler genel hatlarıyla iki kategoride sınıflandırılır. 1) mikro-
sosyal yaşam alanları (yada bireysel yaşam koşulları) örneğin, işiyle alakalı du-
rumlar, öznel sağlık durumları, evlilik durumları, finansal durumlar, 2) makro-
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sosyal yaşam alanları (yada toplumsal koşullar) örneğin, hükümet performansı, 
politik demokrasi, sağlık olanakları, ve ekonomik eşitlik(Frijns 2010: 3). Öte yan-
dan Campbell ve arkadaşlarına göre ise (1976), yaşam doyumu beş alanı içine 
alır: Sağlık, maddi iyi oluş,  samimiyet,  verimlilik, duygusal iyi oluş. Bunlara ek 
olarak, Cummins (1991) toplum içinde yer ve emniyet alanlarını da eklemiştir 
(Garretto 2000: 9-10). 

Neugarten (1961), yaşam doyumunu belirlemek için beş ölçüt ileri sürmektedir. 
Buna göre yaşam doyumu yüksek olan kişilerin: 

1. Günlük yaşamdaki etkinliklerden zevk alması, 

2. Yaşamının bir anlam taşıması, yaşamıyla ilgili amaçlarının olması ve geçmiş 
yaşamının sorumluluğunu kabul etmesi, 

3. Yaşamı boyunca öngördüğü amaçlara ulaştığı inancına sahip olması, 

4. Olumlu bir "ben" imgesine sahip olması ve zayıflıkları ne olursa olsun, kendini 
değerli bir varlık olarak kabul edebilmesi, 

5. Yaşama karşı genelde iyimser bir tutum içinde olması beklenmektedir (Ümmet 
2012: 55). 

Yabancı literatürde üniversite öğrencilerinin ve gençlerin yaşam doyumuyla ilgili 
günümüze kadar birçok çalışma yapılmıştır. Türkçe literatürde ise bu çalışmalar 
yabancı literatüre oranla daha azdır. 

Konuya ilişkin yabancı literatürde yapılan çalışmalar arasında Katar üniversite-
sinde yapılan araştırma örnek verilebilir.319 öğrenci üzerinde yapılan bu araş-
tırmada kadın öğrencilerin yaşam doyumunun erkek öğrencilere göre önemli 
oranda yüksek olduğu bulunmuştur. Araştırma sonucuna göre kadın öğrencile-
rin yaşam doyumu ortalama 5.14 (7' li Likert ölçeği)iken, erkek öğrencilerin ya-
şam doyumu 4.64’tür.Yine aynı araştırmanın verilerine göre öğrencilerin yaşları-
na göre yaşam doyumlarının farklılaşmadığı anlaşılmıştır (Al-Attiyah ve Nasser 
2013: 6-7). Schimmack ve arkadaşlarının (2004) üniversite öğrencileri üzerinde 
yapmış oldukları araştırmanın bulgularında dışadönüklük ve duygusal denge-
sizliğin (nevrotizm) yaşam doyumunun önemli belirleyicileri olduğu izlenmiştir. 
Dahası, duygusal dengesizlik sinir, kaygı, depresyon gibi alt ölçeklerinin tama-
mıyla yaşam doyumu arasında negatif bir ilişki olduğu saptanmıştır. Ancak dı-
şadönüklük özelliğinin alt ölçeklerinin hepsi yaşam doyumuyla tutarlı bir şekilde 
ilişkili çıkmamıştır. Sadece samimiyet, girişkenlik ve pozitif duygular tutarlı ola-
rak yaşam doyumuyla ilişkili çıkmıştır. Depresyon yaşam doyumuyla en fazla 
ilişkili duygusal dengesizliğin alt ölçeğiyken, pozitif duygular ise yaşam doyu-
muyla en ilişkili olan dışadönüklük alt ölçeğidir (Schimmack ve ark. 2004: 1063). 
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Öğrenciler üzerinde yapılan benzer bir çalışmada McKnight ve arkadaşlarının 
(2002) araştırmasıdır. Çalışmadan elde edilen verilere göre yaşam doyumu dışa-
dönüklükle pozitif yönde bir ilişkiye sahipken, duygusal dengesizlik ve stresli 
yaşam koşullarıyla negatif yönde bir ilişkiye sahiptir. Öz saygı ile yaşam doyu-
munun pozitif ve tutarlı ilişkide olduğu ise Diener ve Diener' in(1995) 13.118 öğ-
renci üzerinde yaptıkları araştırma sonucunda ortaya çıkmıştır. Mahanta, 
Aggarwal' ın Delhi Üniversitesi yüksek lisans öğrencileri üzerinde algılanan sos-
yal destek ve yaşam doyumu ilişkisini ölçmek için yaptığı araştırmada öğrencile-
rin yaşam doyumları ve sosyal destek arasında güçlü bir ilişki bulmuşlardır. 
Araştırma sonuçlarına göre daha yüksek seviyede sosyal destek gören öğrencile-
rin daha düşük seviyelerde sosyal destek gören öğrencilere göre daha yüksek 
yaşam doyumu seviyesine sahip oldukları görülmüştür. Yine araştırmacılara 
göre sosyal destek örneğin tavsiye ve teşvik öğrencilerin problemleri çözmesinde 
ve stresle mücadelelerinde daha aktif rol oynamalarına katkıda bulunmaktadır 
(Mahanta ve Aggarwal 2013: 1083-1084). 

Başka bir araştırmada Vilhjalmsson (1994) ergenler üzerinde yapmış olduğu araş-
tırmada yaşam doyumu ve sağlık, aile ve arkadaş desteği arasında pozitif bir 
ilişki bulmuştur. Chow 2005 yılında Kanada'da yaptığı araştırmada üniversite 
öğrencilerinin yaşam doyumu puanlarını birçok değişken açıdan incelemiştir. 
Çalışma sonuçlarına göre öğrencilerin %76.2 si yaşamlarından memnundur. 
Özellikle aile ilişkileri, yaşam koşulları, yakın arkadaşlarla ilişkiler ve yaşam ko-
şulları öğrencilerin en yüksek seviyede doyum belirttiği alanlar olmuştur. İyi 
yaşam koşulları, aile ve arkadaşlık ilişkileri ve yaşam doyumu arasındaki ilişki 
belirgin bir şekilde pozitif çıkmıştır. Šarıć ve arkadaşları (2008) tarafından Hırvat 
üniversite öğrencileri üzerinde yapılan araştırma bulgularına göre öğrencilerin 
%59.1’i yaşamlarından doyum elde etmektedirler (%48.4 - memnun, %10.7 - çok 
memnun), %24.4 oranında bir öğrenci kitlesi ise yaşamlarından sağladıkları do-
yum noktasında ne düşük ne de yüksek doyum belirtmişlerdir. Diğer taraftan 
%15.2’lik bir öğrenci grubunun yaşamlarından memnun olmadığı görülmüştür. 
Aynı araştırmanın sosyo-demografik değişkenler açısından elde edilen verileri 
incelendiğinde ailelerinin ekonomik statüsü yüksek olanların yaşam doyumu 
ekonomik statü olarak orta ve düşük olan öğrencilerin yaşam doyumundan yük-
sek çıkmıştır. Ayrıca ailevi ekonomik statüsü yüksek ve orta olan öğrencilerin 
yaşam doyumu ekonomik statüsü düşük olanlarından önemli ölçüde yüksek 
çıkmıştır. Diğer değişkene göre ise öğrencilerin yaşları ve yaşam doyumları ara-
sında anlamlı bir ilişkiye rastlanmamıştır. Öğrencilerin yaşam doyumu aile türü, 
öğretim görülen bölüm, yaşanılan yerleşim yerinin büyüklüğü açısından farklılık 
göstermemiştir. Cinsiyet açısından çıkan sonuçlara bakıldığında ise erkeklerin 
yaşam doyumu kızların yaşam doyumundan yüksek çıkmıştır. 

Sastre ve Ferriere (2000) tarafından ergenler üzerinde yaptığı başka bir araştır-
mada aile ile birlikte yaşamak ve yaşam doyumu arasında pozitif bir ilişki sap-
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tanmıştır. Kızlar ve yaşça büyük olan ergenler diğerlerine göre daha yüksek ya-
şam doyumu belirtmişlerdir. Araştırma sonuçlarına göre yaşam doyumu açıkla-
yan değişkenler: aile yaşamı, fiziksel gelişim, iş ve öz olumlamadır. Huebner ve 
arkadaşları (Huebner 2002) tarafından yapılan araştırmada üniversite öğrencile-
rinin büyük çoğunluğu yüksek seviyede yaşam doyumu bildirmişlerdir. Cinsi-
yet, sınıf ve ırk açısından yaşam doyumunun farklılaşmadığı anlaşılmıştır. 
Raman (2010) tarafından yapılan tez çalışmasında da üniversite öğrencilerinin 
yaşam doyumlarının akademik hedefler, duygusal ilişkiler, akademik perfor-
mans, sağlık durumu ve sosyal bağlantılarla pozitif bir ilişki gösterdiği anlaşıl-
mıştır. Çalışmadaki diğer bir sonuca göre din ve yaşam doyumu arasında ilişkiye 
rastlanmamıştır.  

Türkçe literatürde yapılan bazı çalışmalar ise şu şekildedir: Dost’un (2007) öğren-
cilerin yaşam doyumu düzeylerini cinsiyet, algılanan akademik başarı, algılanan 
ekonomik durum, algılanan anne-baba tutumu, gelecekten beklenti, dini inanç ve 
yalnızlık değişkenlerine göre incelediği çalışmasında çıkan sonuçlara göre kızla-
rın yaşam doyumu erkeklerin yaşam doyumundan, algılanan akademik başarısı 
yüksek olan üniversite öğrencilerinin yaşam doyumları, algılanan akademik ba-
şarısı orta ve düşük olanların yaşam doyumlarından, algılanan ekonomik duru-
mu yüksek olanların yaşam doyumları ortalaması, algılanan ekonomik durumu 
orta ve düşük olanların yaşam doyumundan; algılanan ekonomik durumu orta 
olan üniversite öğrencilerinin yaşam doyumları ise algılanan ekonomik durumu 
düşük olanların yaşam doyumlarından anlamlı olarak daha yüksek olduğu, gele-
cekte tüm beklentilerinin gerçekleşeceğine inanan üniversite öğrencilerinin ya-
şam doyumları, gelecekte bazı beklentilerinin gerçekleşeceğine inanan ve hiçbir 
beklentisinin gerçekleşeceğine inanmayanların yaşam doyumlarından, yalnızlık 
düzeyi düşük olan üniversite öğrencilerinin yaşam doyumları, yalnızlık düzeyi 
yüksek olan üniversite öğrencilerinin yaşam doyumlarından anlamlı olarak daha 
yüksek çıkmıştır. Özgür ve arkadaşları(2010) tarafından yapılan araştırmada ise 
evde kalan üniversite öğrencilerinin yaşam doyumu yurtta kalan öğrencilerin 
yaşam doyumundan anlamlı derecede yüksek çıkmıştır. Bu çalışmalara ek olarak 
Çivitçi ve arkadaşları (2009) anne-babası boşanmış ve boşanmamış olan ergen-
lerde yalnızlık ve yaşam doyumu, Kapıkıran ve Yağcı (2012) ergenlerin yalnızlık 
ve yaşam doyumu, çalgı çalma ve müzik topluluğuna katılmanın aracı ve farklı-
laştırıcı rolü, Morsünbül (2013) benlik kurgularının ergenlerin yaşam doyumu ve 
depresyon düzeylerine olan etkisi, Turan (2013) ergenlerde kariyer ve yetenek 
gelişimi özyeterliğinin, üstbilişsel farkındalık, yaşam doyumu ve algılanan arka-
daş sosyal desteği ile ilişkisi, Ümmet (2012) üniversite öğrencilerinde özgecilik 
davranışının transaksiyonel analiz ego durumları ve yaşam doyumu bağlamında 
incelenmesi çalışmalarını Türkçe literatüre kazandırmışlardır. 

Konuyla ilgili yapmış olduğumuz literatür taramasında üniversite düzeyindeki 
öğrencilerin yaşam doyumlarının çeşitli değişkenler açısından farklı araştırma-
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larda ele alındığı gözlemlenmiştir. Konuyla ilgili -sadece bir kısmına yer verebil-
diğimiz-yabancı literatürde yapılan çok sayıda araştırma mevcuttur. Türkçe lite-
ratürde ise yapılan çalışmalar artış göstermekle birlikte, bahsi geçen bu araştır-
maların sayıca yetersiz olduğu anlaşılmıştır. Bu akademik kaygıdan hareketle ve 
literatüre katkı sağlama noktasında çalışmanın diğer bölümünde, iletişim fakül-
tesi öğrencilerinin yaşam doyumları cinsiyet, maddi durum, öğrenim görülen 
bölüm ve öğrenim türü, yaşanılan coğrafi bölge, barınma durumu ve mesleki 
beklentiler gibi çeşitli değişkenler ışığında incelenmeye çalışılacak ve ulaşılan 
veriler doğrultusunda genelde üniversite öğrencileri özelde ise iletişim fakültesi 
öğrencilerine dair çıkarımlarda bulunulacaktır. Çalışmada ayrıca gelecek araş-
tırmalara ışık tutması amacıyla birtakım önerilerde bulunulmaya çalışılacaktır. 

2. YÖNTEM 

2.1. Araştırmanın Amacı 

Araştırmanın temel amacı Erciyes Üniversitesi İletişim Fakültesi öğrencilerinin 
yaşam doyumu düzeyleri demografik özellikler başta olmak üzere, bölüm farklı-
lıkları, öğrenim türü, coğrafi bölge, mesleki gelecek beklentisi, aile gelir durumu 
ve barınma durumu değişkenleri bağlamında incelemektir. Bu amaç kapsamında 
cevaplanmak üzere aşağıdaki araştırma soruları ve hipotezler geliştirilmiştir. 

2.2. Araştırma Soruları ve Hipotezler 

Araştırma Sorusu 1: Öğrencilerin genel yaşam doyum düzeyleri nedir? 

Araştırma Sorusu 2: Öğrencilerin yaşam doyumları cinsiyete göre farklılık gös-
termekte midir? 

Hipotez 1: Kız öğrencilerin yaşam doyumu erkek öğrencilere göre yüksektir. 

Araştırma Sorusu 3: Öğrencilerin yaşam doyumları ailelerinin (algılanan) maddi 
duruma göre farklılık göstermekte midir? 

Hipotez 2: Maddi durumu iyi olan ailelerin çocuklarının yaşam doyumları, aile 
geliri düşük olanlara oranla daha yüksektir. 

 Araştırma Sorusu 4: Öğrencilerin yaşam doyumları yapmış oldukları aylık har-
cama miktarına göre farklılık göstermekte midir? 

Hipotez 3: Aylık harcama miktarı yüksek öğrencilerin yaşam doyumları, harca-
maları yüksek olmayanlara oranla daha yüksektir. 

Araştırma Sorusu 5: Öğrencilerin yaşam doyumları bölümlerine göre farklılık 
göstermekte midir? 
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Araştırma Sorusu 6: Normal öğretim öğrencileri ile ikinci öğretim öğrencilerinin 
yaşam doyum düzeyleri farklılık göstermekte midir? 

Araştırma Sorusu 7: Öğrencilerin yaşam doyumları yaşadıkları şehrin yer aldığı 
coğrafi bölgeye göre farklılık göstermekte midir? 

Araştırma Sorusu 8: Öğrencilerin yaşam doyumları barınma durumlarına göre 
farklılık göstermekte midir? 

Araştırma Sorusu 9: Öğrencilerin yaşam doyumları mesleki gelecek beklentileri-
ne göre değişmekte midir? 

Hipotez 4: Gelecekte mesleki beklentilerinin karşılanacağına inanan öğrencilerin 
yaşam doyumu gelecekte mesleki beklentilerinin karşılanacağına inanmayan 
öğrencilere göre yüksektir. 

2.3. Evren ve Örneklem 

Araştırmada kullanılan grup iletişim fakültesinin gazetecilik, halkla ilişkiler ve 
tanıtım ve radyo, televizyon, sinema bölümlerinde öğrenim görmekte olan 121’i 
erkek 124’ü kadın 245 rastgele seçilmiş olan öğrenci grubundan oluşmaktadır. 
Öğrencilerin 101’i halkla ilişkiler ve tanıtım, 92 si gazetecilik ve 52 si radyo, tele-
vizyon, sinema bölümlerinde öğrenim görmektedirler. Öğrencilerin 102’si nor-
mal öğretim olarak eğitim görmekteyken 143 ü ikinci öğretim olarak eğitim gör-
mektedir. Evrenin tamamına ulaşılma ihtimali olduğundan, örneklem seçme yo-
luna gidilmemiştir. 

2.4. Çalışmada Kullanılan Ölçme Araçları 

Kişisel Bilgi Anketi: Katılımcıların demografik özelliklerini ve diğer bağımsız 
değişkenlerini ölçmek amacıyla araştırmacılar tarafından hazırlanan formda de-
neklere cinsiyet, bölüm, öğrenim türü, yaşanılan coğrafi bölge, mesleki gelecek 
beklentisi, barınma durumu, ailenin aylık gelir durumu ve aylık bireysel harca-
ma miktarı sorulmuştur. 

Araştırmada Deiner ve arkadaşları (1985) tarafından geliştirilen ''Yaşam Doyumu 
Ölçeği'' (Satisfaction With Life) kullanılmıştır. Öznel iyi oluş ve yaşam doyumu 
çalışmalarında sıklıkla kullanılan bu ölçeğin Türkçe' ye uyarlaması ise Köker 
(1991) tarafından yapılmıştır. Ölçekte yaşam doyumunu ölçme amacıyla hazır-
lanmış beş soru bulunmaktadır. Bu soruların her biri 7' li Likert ölçeğine göre (1- 
Kesinlikle Katılmıyorum - 7 Kesinlikle katılıyorum ) cevaplanmaktadır. Diener 
ve arkadaşlarının (1985) çalışmasında ölçeğin güvenilirliğini Alpha = .87 olarak, 
ölçüt bağımlı geçerliği ise .82 olarak tespit edilmiştir. Köker (1991), ise yaptığı 
çalışmada ölçeğin güvenilirliği 0,85 olarak belirlenmiştir. Ölçeği oluşturan 5 soru 
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tek faktörde toplanmış olup faktör yükleri 0,63-0,83 arasında değişmektedir. Olu-
şan tek faktör Yaşam Doyumu değişkenindeki varyansın %52’sini açıklamaktadır 

2.5. Verilerin Toplanması ve Analizi 

Araştırmada verilerin toplanması için bir soru formu hazırlanmıştır.  Soru for-
munda ilk olarak öğrenciye ait bazı demografik özelliklerin tespiti için hazırlan-
mış sorular bulunmaktadır. Soru formunun ikinci kısmında ise öğrencilerin ya-
şam doyumlarına ilişkin 5 ifade yer almaktadır. 

Çalışmada katılımcıların demografik durumları frekans ve yüzde tabloları ile 
gösterilmiştir. Yaşam Doyumu Ölçeğinin faktör analizi için Temel Bileşenler Yön-
temi (TBA) ve Varimax; güvenirlik analizi için Cronbach’s Alpha tekniği kulla-
nılmıştır. Yaşam Doyum düzeyi en düşük, en yüksek, ortalama ve standart sap-
madan oluşan betimsel istatistikler ile gösterilmiştir. Yaşam Doyum düzeyinin 
cinsiyet, öğrenim türü, mesleki gelecek beklentisi değişkenlerine göre karşılaş-
tırması t testi ile; algılanan maddi durum, aylık bireysel harcama, okuduğu bö-
lüm, yaşanılan coğrafi bölge, barınma şekli değişkenlerine göre karşılaştırması 
Tek Yönlü Varyans Analizi ile yapılmış olup, gruplar arasındaki farklılığın kay-
nağını belirlemede LSD Post Hoc testi tekniğinden yararlanılmıştır. Anlamlılık 
düzeyi 0,05 (p<0,05) olarak belirlenmiştir. 

3. BULGULAR 

Çalışmanın bu bölümünde belirlenen araştırma soruları ve geliştirilen hipotezler, 
alan araştırması verileri doğrultusunda cevaplanmaya çalışılacaktır.  

Tablo 1. Yaşam Doyumu Ölçeğine Ait Faktör Analizi Sonuçları 

 Faktör1 

Alfa Değerleri 0,760 

Açıklanan Toplam Varyans 0,521 

Yaşam Doyumu Ölçeği Faktör yükleri 

9.1. Yaşamım pek çok yönüyle ideallerime yakın. 0,681 

9.2. Yaşam koşularım çok iyi. 0,721 

9.3. Hayatımdan memnunum. 0,826 

9.4. Şimdiye kadar hayatımda sahip olmak istediğim şeyleri 
elde edebildim. 0,742 

9.5. Yeniden dünyaya gelseydim yaşamımda hemen hemen 
hiçbir şeyi değiştirmezdim. 0,625 
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3.1. Öğrencilerin Demografik Özellikleri 
Tablo 2. Öğrencilerin Demografik Özellikleri 

Demografik  
Özellik 

 n % 

Erkek 121 49,4 
Cinsiyet 

Kadın 124 50,6 

Gazetecilik 92 37,6 

Halkla İlişkiler ve Tanıtım 101 41,2 Bölüm 

Radyo, Televizyon, Sinema 52 21,2 

Normal öğretim 102 41,6 
Öğrenim şekli 

İkinci öğretim 143 58,4 

Marmara Bölgesi 49 20,0 

Ege Bölgesi 22 9,0 

İç Anadolu Bölgesi 103 42,0 

Akdeniz Bölgesi 28 11,4 

Karadeniz Bölgesi 29 11,8 

Doğu Anadolu Bölgesi 6 2,4 

Coğrafi bölge 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi 8 3,3 

Devlet yurdunda 57 23,3 

Özel yurtta 60 24,5 

Aile/akrabayla birlikte 33 13,5 
Barınma şekli 

Arkadaşlarıyla birlikte 93 38,0 

Mesleki Beklentilerimin  
Gerçekleşeceğine İnanıyorum 

187 76,3 
Mesleki beklenti 

Mesleki Beklentilerimin  
Gerçekleşeceğine İnanmıyorum 

54 22,0 

Çok kötü/Kötü 6 2,4 

Normal 174 71,0 
Ailenin maddi 
durumu 

İyi/Çok iyi 65 26,5 

0-200 22 9,0 

200-400 81 33,1 

400-600 84 34,3 

600-800 31 12,7 

Aylık bireysel 
harcama 

800TL ve üzeri 27 11,0 
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Araştırmaya katılan öğrencilerin 121’i (%49,4) erkek, 124’ü (%50,6) kadındır. Ka-
tılımcıların eğitim aldıkları bölüm bazında elde edilen bulgulara bakıldığında, 
92’sinin (%37,6) gazetecilik, 101’inin (%41,2) halkla ilişkiler ve tanıtım, 52’sinin 
(%21,2) ise radyo, televizyon, sinema bölümlerinde eğitim görmekte oldukları; 
102’sinin (%41,6) normal, 143’ünün ise (%58,4) ikinci öğretim öğrencisi oldukları 
görülmektedir. Araştırmanın coğrafi bölgesel bulgularında öğrencilerin 49’u 
(%20,0) Marmara Bölgesi, 22’si (%9,0) Ege Bölgesi, 103’ü (%42,0) İç Anadolu Böl-
gesi, 28’i (%11,4) Akdeniz Bölgesi, 29’u (%11,8) Karadeniz Bölgesi, 6’sı (%2,4) 
Doğu Anadolu Bölgesi, 8’i (%3,3) Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde yaşadıklarını 
ifade etmişlerdir. Barınma durumu verilerine göre ise öğrencilerin 57’si (%23,3) 
devlet yurdunda, 60’ı (%24,5) özel yurtta, 33’ü (%13,5) aile/akrabayla birlikte, 
93’ü (%38,0) ise arkadaşlarıyla birlikte yaşamaktadır. Öğrencilerin 187’si (%78,0) 
mesleki beklentilerinin gerçekleşeceğine inanmakta, 54’ü (%22,0) ise mesleki bek-
lentilerinin gerçekleşeceğine inanmamaktadır. Ailelerinin maddi durumunu öğ-
rencilerin 6’sı (%2,4) kötü/çok kötü, 174’ü (%71,0) normal, 65’i (%26,5) ise iyi/çok 
iyi olarak tanımlamaktadır. Öğrencilerin 22’sinin (%26,5) aylık bireysel harcaması 
0-200TL arasında, 81’inin (%33,1) 200-400TL arasında, 84’ünün (%34,3) 400-600TL 
arasında, 31’i (%12,7) 600-800TL arasında, 27’sinin ise (%11,0) 800TL ve üzerin-
dedir. 

3.3. Hipotezlerin Test Edilmesi ve Araştırma Soruları 

Araştırma Sorusu 1: Öğrencilerin ortalama yaşam doyumu düzeyleri nedir? 

Tablo 3. Yaşam Doyum Ölçeği ve Sorularına Ait Betimsel İstatistikler 

Değişken X SS Min. Max. 

Yaşamım pek çok yönüyle ideallerime yakın. 4,37 1,68 1 7 

Yaşam koşularım çok iyi. 4,44 1,67 1 7 

Hayatımdan memnunum. 5,04 1,69 1 7 

Şimdiye kadar hayatımda sahip olmak istediğim 
şeyleri elde edebildim. 

4,56 1,76 1 7 

Yeniden dünyaya gelseydim yaşamımda hemen 
hemen hiçbir şeyi değiştirmezdim. 

3,73 2,10 1 7 

Yaşam Doyumu Ölçeği 4,43 1,28   

Öğrencilere Yaşam Doyumu düzeyine ilişkin sorulan 5 soruya verdikleri yanıtla-
rın likert ölçeğinde en yüksek puanı 7, en düşük puanı 1 olduğu dikkate alınarak 
puan aralığının 7-1=6 olduğu hesaplanmış ve kategorize düzeyleri için sekme 
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aralığı 6/7=0,86 olarak bulunmuştur. Bu durumda ortalama puanlara ait kategori-
ler aşağıdaki gibi belirlenmiştir: 

1,00-1,86 = “Kesinlikle katılmıyorum” 

1,87-2,71 = “Katılmıyorum” 

2,72-3,57 = “Biraz katılmıyorum” 

3,58-4,43 = “Ne katılıyorum ne katılmıyorum” 

4,44-5,29 = “Biraz katılıyorum” 

5,30-6,14 = “Katılıyorum” 

6,15-7,00 = “Kesinlikle katılıyorum”  

Verilen cevapların betimsel istatistikleri incelendiğinde en düşük öneme sahip 
maddenin “Yeniden dünyaya gelseydim yaşamımda hemen hemen hiçbir şeyi 
değiştirmezdim.” (3,73±2,10) “Ne katılıyorum ne katılmıyorum” düzeyinde; en 
yüksek öneme sahip maddenin ise “Hayatımdan memnunum” (5,04±1,69) “Biraz 
katılıyorum” düzeyinde olduğu bulgusu elde edilmiştir. 

Yaşam Doyumu ölçeğine ait puan ortalamasının 4,43±1,28 “Ne katılıyorum ne 
katılmıyorum” düzeyinde olduğu bulgusu elde edilmiştir.Bu sonuca göre örnek-
lemi oluşturan öğrencilerin yaşam doyumu Diener ve ark. (1985) 4.70, Al-Attiyah 
ve Nasser (2013) 5.14, Pawot ve ark. (1991) 4.9 gibi araştırmaların sonuçlarından 
elde edilen yaşam doyumları puanlarından düşük çıksa da elde edilen bu orta-
lama üzerinden öğrencilerin yaşamlarından genel itibariyle memnun oldukları 
anlaşılmıştır. Elde edilen sonuçlara göre araştırma sorusu 1 yanıtlanmış; ''Öğren-
cilerin ortalama yaşam doyumu düzeyleri nedir?'' sorusu yanıt bulmuştur. 

Araştırma Sorusu 2: Öğrencilerin yaşam doyumları cinsiyete göre farklılık gös-
termekte midir? 

Hipotez 1: Kız öğrencilerin yaşam doyumu erkek öğrencilere göre yüksektir. 

Tablo 4. Yaşam Doyumunun Cinsiyete Göre t Testi Sonuçları 

Cinsiyet n χ  SS sd t p 

Erkek 121 4,27 1,36 

Kadın 124 4,58 1,19 
243 -1,899 0,059 
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Tabloda görüldüğü gibi erkek ve kadın öğrencilerin Yaşam Doyumu puan orta-
lamaları arasında anlamlı bir farklılık olmadığı bulgusuna ulaşılmıştır (t=-1,899; 
p>0,05).Diğer bir değişle, öğrencilerin yaşam doyumları cinsiyete göre farklılık 
göstermemektedir. Yine literatürde yapılan Dost (2007), Keser (2005), Toker 
(2012) gibi araştırmacıların çalışmalarında kadınların yaşam doyumu erkeklerin 
yaşam doyumundan daha yüksek çıkarken;Šarıć ve ark. (2008) tarafından yapı-
lan araştırmada erkeklerin yaşam doyumu kadınların yaşam doyumundan yük-
sek çıkmıştır. Bergan ve McConatha (2001), Frijins (2010), Giusta ve ark. (2001) 
tarafından yapılan araştırmalarda ise cinsiyet açısından yaşam doyumunda bir 
farklılık olmadığı verisi elde edilmiştir. Bu farklı sonuçlar ışığında cinsiyetin ya-
şam doyumuyla ilişkisine yönelik araştırmalarda fikir birliğine varılmadığı ve 
konuyla ilgili bir genellemenin yapılamayacağı sonucuna varmaktayız. 

Elde edilen sonuçlara göre ''Öğrencilerin yaşam doyumları cinsiyete göre farklı-
lık göstermekte midir?''sorusu sorgulanmış olup; hipotez 1 '(Kız öğrencilerin 
yaşam doyumu erkek öğrencilere göre yüksektir)' reddedilmiştir. 

Araştırma Sorusu 3: Öğrencilerin yaşam doyumları ailelerinin sahip olduğu 
maddi duruma (algılanan maddi durum) göre farklılık göstermekte midir? 

Hipotez 2: Maddi durumu iyi olan ailelerin çocuklarının yaşam doyumları, aile 
geliri düşük olanlara oranla daha yüksektir. 

Tablo 5. Yaşam Doyumunun Algılanan Maddi Durum Değişkenine Göre Karşı-
laştırılması (Tek Yönlü Varyans Analizi) 

Algılanan Maddi           
Durum 

n χ  SS F(2, 242) p Farkın Kaynağı 
(LSD Post Hoc) 

A- Kötü/Çok kötü 6 3,97 0,98 C>B 

B- Normal 174 4,30 1,24  

C- İyi/Çok iyi  65 4,80 1,37 

4,065 0,018 

 

Algılanan maddi durum değişkenine göre yaşam doyumunun karşılaştırılmasına 
ait tek yönlü varyans analizi sonuçları incelendiğinde, algılanan maddi durum 
değişkenine göre öğrencilerin yaşam doyumu puan ortalamaları arasında anlam-
lı farklılık olduğu görülmektedir (F(2, 242)=4,065; p<0,05). Diğer bir ifadeyle, öğren-
cilerin algıladıkları maddi durum ile yaşam doyum düzeyleri arasında anlamlı 
bir ilişki vardır. Farkın hangi gruplar arasında olduğuna ilişkin yapılan LSD Post 
Hoc testi sonuçlarına göre ailesinin maddi durumunu iyi/çok iyi olarak algılayan 
öğrencilerin yaşam doyum düzeyinin ailesinin maddi durumunu “normal” ve 
''kötü/çok kötü olarak algılayan öğrencilerin yaşam doyumu düzeyinden anlamlı 
düzeyde yüksek olduğu bulgusu elde edilmiştir. Elde edilen bu sonuç Deaton 
(2008), Schyns (2002), Kabasakal ve Baş (2013), Toker (2012) gibi araştırmacıların 



İletişim Fakültesi Öğrencilerinin Yaşam Doyumlarının… 

 293 

sonuçlarını desteklemektedir. Diğer araştırmalarda elde edilen benzer sonuçlar 
ve bu araştırmanın sonucu dikkate alındığı zaman, algılanan maddi imkanların 
yaşamın birçok boyutunda olduğu gibi, bireylerin yaşam doyumunun da belirle-
yicilerinden biri olduğunu söylemek mümkündür. 

Elde edilen sonuçlara göre ''Öğrencilerin yaşam doyumları ailelerinin sahip ol-
duğu maddi duruma (algılanan maddi durum) göre farklılık göstermekte mi-
dir?'' sorusu sorgulanmış; hipotez 2(Maddi durumu iyi olan ailelerin çocukları-
nın yaşam doyumları, aile geliri düşük olanlara oranla daha yüksek-
tir)doğrulanmıştır. 

Araştırma Sorusu 4:Öğrencilerin yaşam doyumları yapmış oldukları aylık har-
cama miktarına göre farklılık göstermekte midir? 

Hipotez 3: Aylık harcama miktarı yüksek öğrencilerin yaşam doyumları, harca-
maları yüksek olmayan öğrencilere oranla daha yüksektir. 

Tablo 6. Yaşam Doyumunun Aylık Bireysel Harcama Değişkenine Göre Karşılaş-
tırılması (Tek Yönlü Varyans Analizi) 

Aylık Bireysel Harcama n χ  SS F(4, 240) p Farkın Kaynağı 

A- 0-200TL 22 4,00 1,46  

B- 200-400TL 81 4,40 1,18  

C- 400-600TL  84 4,47 1,20  

D- 600-800TL 31 4,20 1,45  

E- 800 TL’den fazla 27 4,99 1,37 

2,243 0,065 

 

Aylık Bireysel Harcama değişkenine göre yaşam doyumunun karşılaştırılmasına 
ait tek yönlü varyans analizi sonuçları incelendiğinde, aylık bireysel harcama 
değişkenine göre öğrencilerin yaşam doyumu puan ortalamaları arasında anlam-
lı farklılık olmadığı görülmektedir (F(4, 240)=2,243; p>0,05). Diğer bir ifadeyle öğ-
rencilerin aylık bireysel harcama miktarı ile yaşam doyum düzeyleri arasında 
anlamlı bir ilişki yoktur. Ortaya çıkan bu sonuç ile algılanan ekonomik durum ve 
yaşam doyumu arasındaki ilişkiden elde edilen sonuç tezatlık göstermektedir. 

Bu verilere göre ''Öğrencilerin yaşam doyumları yapmış oldukları aylık harcama 
miktarına göre farklılık göstermekte midir?'' sorusu sorgulanmış; hipotez 3 (Ay-
lık harcama miktarı yüksek öğrencilerin yaşam doyumları, harcamaları yüksek 
olmayanlara oranla daha yüksektir)reddedilmiştir. 

Araştırma Sorusu 5:  Öğrencilerin yaşam doyumları bölümlerine göre farklılık 
göstermekte midir? 
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Tablo 7. Yaşam Doyumunun Bölüm Değişkenine Göre Karşılaştırılması (Tek 
Yönlü Varyans Analizi) 

Bölüm n χ  SS F(2, 242) p Farkın Kaynağı 
(LSD Post Hoc) 

A- Gazetecilik 92 4,53 1,31  

B- Halkla İlişkiler ve Tanıtım 101 4,36 1,32  

C- Radyo, Sinema, Televizyon 52 4,38 1,18 

0,437 0,646 

 

Öğrencilerin okudukları bölüm değişkenine göre Yaşam Doyumunun karşılaştı-
rılmasına ait tek yönlü varyans analizi sonuçları incelendiğinde, okudukları bö-
lüm değişkenine göre öğrencilerin yaşam doyumu puan ortalamaları arasında 
anlamlı farklılık olmadığı görülmektedir (F(2, 242)=0,437; p>0,05). Diğer bir değişle, 
yaşam doyumu ve öğrenim görülen bölüm arasındaki ilişki anlamlı değildir. 
Araştırmadan elde edilen bu sonuç, Šarıć ve ark. (2008) tarafından yapılan araş-
tırma verilerini destekler niteliktedir. Diğer bir ifadeyle, öğrencilerin okudukları 
bölüm ile yaşam doyum düzeyleri arasında anlamlı bir ilişki yoktur. 

Bu sonuçlar doğrultusunda araştırma sorusu 5 (Öğrencilerin yaşam doyumları 
bölümlerine göre farklılık göstermekte midir?) sorgulanmıştır. 

Araştırma Sorusu 6: Normal öğretim öğrencileri ile ikinci öğretim öğrencilerinin 
yaşam doyumları düzeyleri farklılık göstermekte midir? 

Tablo 8. Yaşam Doyumunun Öğrenim Türüne Göre t Testi Sonuçları 

Öğrenim Türü n χ  SS sd t p 

Normal öğretim 102 4,43 1,29 

İkinci öğretim 143 4,42 1,29 
243 0,059 0,953 

Araştırma sonucunda normal ve ikinci öğretim öğrencilerinin yaşam doyum pu-
an ortalamaları arasında anlamlı bir farklılık olmadığı bulgusuna ulaşılmıştır 
(t=0,059; p>0,05). Diğer bir değişle,öğrencilerin okulda eğitim gördükleri saatler 
arasındaki farklılık onların yaşam doyumuna etki eden bir faktör değildir. Bu 
sonuca göre araştırma sorusu 6(Normal öğretim öğrencileri ile ikinci öğretim 
öğrencilerinin yaşam doyumları düzeyleri farklılık göstermekte midir) sorusu 
sorgulanmıştır. 

Araştırma Sorusu 7: Öğrencilerin yaşam doyumları yaşadıkları şehrin yer aldığı 
coğrafi bölgeye göre farklılık göstermekte midir? 
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Tablo 9. Yaşam Doyumunun Yaşanılan Coğrafi Bölge Değişkenine Göre Karşı-
laştırılması (Tek Yönlü Varyans Analizi) 

Coğrafi Bölge n χ  SS F(6, 238) p Farkın Kaynağı 
(LSD Post Hoc) 

A- Marmara Bölgesi 49 4,67 1,19 A>D, A>G, 

B- Ege Bölgesi 22 4,31 1,44 B>D, C>D, 

C- İç Anadolu Bölgesi 103 4,65 1,17 C>G, E>D, 

D- Akdeniz Bölgesi 28 3,59 1,17  

E- Karadeniz Bölgesi 29 4,43 1,33  

F- Doğu Anadolu Bölgesi 6 4,20 2,04  

G- Güneydoğu Anadolu 
Bölgesi 8 3,50 1,10 

3,828 0,001 

 

Yaşanılan coğrafi bölge değişkenine göre Yaşam Doyumunun karşılaştırılmasına 
ait tek yönlü varyans analizi sonuçları incelendiğinde, yaşanılan coğrafi bölge 
değişkenine göre öğrencilerin yaşam doyumu puan ortalamaları arasında anlam-
lı farklılık olduğu görülmektedir (F(6, 238)=3,828; p<0,05). Diğer bir ifadeyle öğrenci-
lerin yaşadıkları coğrafi bölge ile yaşam doyum düzeyleri arasında anlamlı bir 
ilişki vardır. Farkın hangi gruplar arasında olduğuna ilişkin yapılan LSD Post 
Hoc testi sonuçlarına göre ailesi Marmara ve İç Anadolu Bölgesinde yaşayan 
öğrencilerin yaşam doyum düzeyinin Akdeniz bölgesi ve Güneydoğu Anadolu 
Bölgesinde yaşayan öğrencilerin yaşam doyumu düzeyinden; Ege Bölgesinde ve 
Karadeniz Bölgesinde yaşayan öğrencilerin yaşam doyumu düzeyinin Akdeniz 
Bölgesinde yaşayan öğrencilerin yaşam doyum düzeyinden anlamlı düzeyde 
yüksek olduğu bulgusu elde edilmiştir. Hayatın birçok kesitinden farklı düzey-
lerde etkilenen yaşam doyumunun coğrafik bölgesel dağılımlardan da etkilen-
mesi dikkate değer bir sonuçtur. Ortaya çıkan farklılıkların sebebi bölgelerdeki 
sosyal yaşam, kültürel yapı, maddi olanaklar, iklim koşulları vb. gibi etkenler mi, 
yoksa bölgedeki şehirler bazında farklılardan doğan etkenler mi olduğu yeni 
çalışmalar için araştırma konusu niteliğindedir. 

Bu sonuca göre araştırma sorusu 7 (Öğrencilerin yaşam doyumları yaşadıkları 
şehrin yer aldığı coğrafi bölgeye göre farklılık göstermekte midir?)sorusu sorgu-
lanmıştır. 

Araştırma Sorusu 8:Öğrencilerin yaşam doyumları barınma durumlarına göre 
farklılık göstermekte midir? 
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Tablo 10. Yaşam Doyumunun Barınma Şekli Değişkenine Göre Karşılaştırılması 
(Tek Yönlü Varyans Analizi) 

Barınma Şekli n χ  SS F(3, 239) p 
Farkın Kaynağı 
(LSD Post Hoc) 

A- Devlet yurdunda 57 4,09 1,28 B>A, B>D 

B- Özel yurtta 60 4,76 1,10 C>A 

C- Ailesiyle/Akrabasıyla  33 4,73 1,34  

D-Arkadaşlarıyla birlikte 93 4,31 1,34 

3,549 0,015 

 

Barınma şekli değişkenine göre Yaşam Doyumunun karşılaştırılmasına ait tek 
yönlü varyans analizi sonuçları incelendiğinde, barınma şekli değişkenine göre 
öğrencilerin yaşam doyumu puan ortalamaları arasında anlamlı farklılık olduğu 
görülmektedir (F(3, 239)=3,549; p<0,05). Diğer bir ifadeyle öğrencilerin barınma şekli 
ile yaşam doyum düzeyleri arasında anlamlı bir ilişki vardır. Farkın hangi grup-
lar arasında olduğuna ilişkin yapılan LSD Post Hoc testi sonuçlarına göre ailesiy-
le/akrabasıyla birlikte yaşayan öğrencilerin yaşam doyum düzeyinin devlet yur-
dunda kalan ve arkadaşlarıyla birlikte yaşayan öğrencilerin yaşam doyum düze-
yinden; özel yurtta kalan öğrencilerin yaşam doyum düzeyinin devlet yurdunda 
yaşayan öğrencilerin yaşam doyumu düzeyinden anlamlı düzeyde yüksek oldu-
ğu bulgusu elde edilmiştir. Bu sonuç Sastre ve Ferriere (2000) tarafından yapılan 
araştırmanın sonucuyla paraleldir. Ayrıca özel yurtta kalan öğrencilerin yaşam 
doyum düzeyinin devlet yurdunda yaşayan öğrencilerin yaşam doyumu düze-
yinden anlamlı düzeyde yüksek olduğu bulgusu elde edilmiştir. Elde edilen bul-
gular ışığında insanların yaşadığı mekânların mutluluklarına etki ettiğini söyle-
yebiliriz. Devlet yurdu ve öğrenci evlerindeki fiziki koşulların nicelik ve nitelik 
olarak özel yurt ve aile/akraba evlerine göre yetersiz olması veya özel yaşam 
alanlarının ortak kullanımı gibi etkenler yaşam doyumunda ortaya çıkan farklı-
lıkların altında yatan sebepler olabilir. Elde edilen sonuçlara göre araştırma soru-
su 8 (Öğrencilerin yaşam doyumları barınma durumlarına göre farklılık göster-
mekte midir?) sorgulanmıştır. 

Araştırma Sorusu 9: Öğrencilerin yaşam doyumları mesleki gelecek beklentileri-
ne göre değişmekte midir? 

Hipotez 4: Mesleki beklentilerinin gerçekleşeceğine inanan öğrencilerin yaşam 
doyumları mesleki beklentilerinin gerçekleşeceğine inanmayan öğrencilere göre 
daha yüksektir. 
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Tablo 11. Yaşam Doyumunun Mesleki Gelecek Beklentisine Göre t Testi Sonuçla-
rı 

Mesleki Beklenti n χ  SS sd t p 

Mesleki beklentilerimin  
gerçekleşeceğine inanıyorum 

187 4,55 1,28 

Mesleki beklentilerimin  
gerçekleşeceğine inanmıyorum 

54 4,00 1,28 
239 2,779 0,006 

 

Mesleki gelecek beklentisine göre öğrencilerin yaşam doyumu puan ortalamaları 
arasında anlamlı bir farklılık olduğu bulgusuna ulaşılmıştır (t=2,779; p<0,01). 
Mesleki beklentilerinin gerçekleşeceğine inanan öğrencilerin yaşam doyumu dü-
zeyi mesleki beklentisinin gerçekleşeceğine inanmayan öğrencilerin yaşam do-
yumu düzeyinden anlamlı düzeyde daha yüksektir (p<0,05). Diğer bir değişle, 
üniversite sonrası mesleki beklentilerinin gerçekleşeceğine inanan öğrencilerin 
yaşam doyumu, mesleki beklentilerinin gerçekleşeceğine inanmayan öğrenciler-
den daha yüksektir. Çıkan sonuçlar ışığında öğrencilerin gelecek kaygılarının 
onların iyi olma hallerine etki ettiği söylenebilir. Aynı şekilde öğrencilerin okul 
sonrasında mesleki olarak beklentilerini elde etmesi durumunda, yaşam doyum-
larında da tatmin sağlayabilecekleri yorumunu yapabiliriz.  

Analiz sonuçlarına göre ''Öğrencilerin yaşam doyumları mesleki gelecek beklen-
tilerine göre değişmekte midir?'' sorusu sorgulanmış ve hipotez 4 (Mesleki bek-
lentilerinin gerçekleşeceğine inan öğrencilerin yaşam doyumları mesleki beklen-
tilerinin gerçekleşeceğine inanmayan öğrencilere göre daha yüksektir) kabul 
edilmiştir. 

SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 

İnsanların mutluluğu yüzyıllardır ilgi odağı olmuş ve üzerine çeşitli çalışmalar 
yapılmış bir kavramdır. Gençlerin hayata atılma süreçlerinin başlangıcı olan üni-
versite yılları ise sonraki yaşamların şekillenmesinde önemli bir basamaktır. Bi-
reylerin mutluluğuna dair bilişsel değerlendirmesi olarak tanımlanan ve insan 
yaşamında merkezi konuma sahip kavramlardan biri olan yaşam doyumunun 
farklı değişkenler açısından incelendiği bu çalışmada iletişim fakültesi öğrencile-
rinin yaşam doyumlarıyla ilgili cevaplanması amaçlanan sorular geliştirilmiş ve 
bu sorular yapılan araştırmayla sorgulanarak yanıtları aranmıştır. Sonuçlar öğ-
rencilerin yaşamlarından genel itibariyle memnun olduklarını göstermektedir. 
Elde edilen diğer bulgulara göre ise maddi imkânlar, yaşanılan coğrafi bölge, 
barınma durumu ve mesleki beklentilerin gerçekleşme ihtimalinin üniversite 
öğrencilerinin yaşam doyumlarına anlamlı derecede etki ettiği görülmekte-
dir.Araştırma kapsamında bazı değişkenlerin ise örneğin; cinsiyet, öğrenim görü-
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len bölüm, öğrenim türü ve aylık harcama miktarı yaşam doyumuyla anlamlı bir 
ilişkiye sahip değildir. Elde edilen sonuçlar alan yazındaki sonuçlarla paralellik 
göstermekle birlikte geliştirilen farklı değişkenlerle de literatüre katkı sağlamış-
tır. Yapılan araştırma farklı örneklemlerle yapılacak diğer araştırmalara ışık tut-
makla birlikte, elde edilen bazı veriler daha derinlemesine yapılacak olan araş-
tırmalar içinde bir başlangıç sayılabilir. Örneğin, sosyal bilimler, fen bilimleri 
yada sağlık bilimleri öğrenci yada çalışanları arasındaki farklılık, özel ve kamu 
üniversitesi farklılığı, akademik personel ve idari personel farklılığı bu çalışmayı 
zenginleştirecek konu başlıklarından sadece bir kaçıdır.  

Sonuç olarak, iç hedef kitlenin “mutlu” olması dış hedef kitleye de yansıyacak ve 
ağızdan ağıza iletişimin etkinliği doğrultusunda kurum hakkındaki imaja olumlu 
yönde katkı sağlayacaktır. Unutulmamalıdır ki, örgütsel yaşamda“memnuniyet 
içte başlamaktadır”.  

Bu değerlendirmeler ışığında çalışmaya özgü olarak aşağıdaki önerilere yer veri-
lebilir. 

- Ekonomik durumu kötü/çok kötü olan öğrencilere maddi olanak sağlan-
ması noktasında destek olunabilir. 

- Coğrafi bölgeler açısından yaşam doyumu seviyelerinde ortaya çıkan 
farklılıkların nedenleri araştırılabilir. 

- Öğrencilerin kalmış oldukları devlet yurtlarındaki barınma ve diğer ko-
şullarda düzenlemeler yapılabilir. 

- Üniversite eğitimi sonrası mezunlara iş imkanı sağlama noktasında daha 
yeni iş sahaları veya iş imkanı sağlayacak yeni yatırımlar yapılabilir.  
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